One of the central texts which many scholars refer to as the foundation of the passage is the eighth question of the *Mysterion Trinitatis*, where the Saint asked whether *summa primitas* can co-exist with *trinitas*. The first object situates the problem in an argument that is usually used to speak of God's unicity. Bonaventure

⁵⁴⁰ *II Sent.* d.1, p. 2, a.1, q.1 (II, 40ab): "Tertii dixerunt, quod multitudo rerum erat a principio unico propter multitudinem et infinitatem *reflexionum* quibus divinus intellectus supra se reflectitur et intelligit se, et intelligit, se intelligere; et sic usque in infinitum. Sed illud nihil est. *Primum*, quia falsum est, quod in Deo sit multitudo reflexionum, cum Deus sit suum intelligere. *Item*, ex hoc nunquam proveniret nisi diversitas secundum numerum. Et ideo est positio recta, quod multitudo in rebus est a principio uno, quia est *primum* principium et unice *unum*. Quia enim est principium simpliciter *primum*, ideo fecundum et potens est fecunditate infinita et immensa. Si enim unitas, quae est prima in *genere numeri*, est principium, a quo possunt infiniti numeri egredi, et punctus, a quo infinitae lineae; quod est *simpliciter* primum est ita potens, quod omnio immensum. Propter ergo immensitatem infinita potest, sed propter immensitatis manifestationem multa de suis thesauris profert, non omnia, quia effectus non potest aequari virtuti ipsius primae causae. Quia vero unice *unum*, ideo *simplicissimum* et *spiritualissimum* et *perfectissimum*: quia *simplicissimum*, maximae *potentiae*; quia *spiritualissimum*, maximae *sapientiae*; quia *perfectissimum* est, *bonitatis* summae; quia maximae *potentiae*, multa potest; quia maxime *sapientiae*, multa novit; quia summae bonitatis, multa vult producere et se communicare. Et ideo a principio uno, quia primum et unum, exit multitudo" (Eng. trans., HAYES, *The Gift of Being*, 48-49).

⁵⁴¹ COUSINS, *The Coincidence of opposites*, 101-102.

reminds that *primitas in essential* necessarily excludes any other essence. The absolutely first essence necessarily excludes equality with another, because otherwise neither of them would be the first. This category is coincidence with the negative concept of *pure privation*⁵⁴². But he points also the positive aspect: “*primitas non solum non excludit trinitatem, verum etiam eam includit*”⁵⁴³.

“Supreme primacy in the supreme and highest principle demands the highest actuality, the highest fontality and the highest fecundity. For the first principle, by virtue of the fact that it is first, is the most perfect in producing, the most fontal in emanating, and the most fecund in germinating [...] The most perfect production is not realized except with respect to equals, and the most fontal emanation is not realized except with respect co-eternals, and the most fecund germination is not realized except with respect to consubstantial beings [...]”⁵⁴⁴.